
UCHWAŁA NR LXIII/548/2023 
RADY MIEJSKIEJ W MYŚLIBORZU 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za 
usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia z opłat i trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, 
poz. 1693, poz. 1938) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688): 

Rada Miejska w Myśliborzu 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXXVIII/339/2017 Rady Miejskiej w Myśliborzu z dnia 26 września 2017 r. 
w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat 
i trybu ich pobierania (Dz. U. Woj. Zachodniopomorskiego z 2017 r. poz. 4254, z 2018 r. poz. 5883, z 2019 r. 
poz. 6139, z 2020 r. poz. 5703, z 2021 r. poz. 5724, z 2022 r. poz. 5756, z 2023 r. poz. 530), wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) zmienia się treść § 4, który otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. Stawka odpłatności za jedną godzinę usługi opiekuńczej i specjalistycznej usługi opiekuńczej 
wynosi brutto 35,87 zł (słownie: trzydzieści pięć złotych, 87/100).”;; 

2) zmienia się treść załącznika nr 1, który otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Myśliborza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. i podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Marek Antczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7343A5B-0C46-471E-8D9E-D85C69C420E7. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr LXIII/548/2023 

Rady Miejskiej w Myśliborzu  

z dnia 30 listopada 2023 roku 

 

                                                                                                                                                                         

 

         Tabela odpłatności za usługi opiekuńcze  

 
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Procent kryterium 

dochodowego 

Osoby samotnie 

gospodarujące 
(Wysokość odpłatności 

ustalona za 1 godzinę)                          

Osoby w rodzinie  

(Wysokość odpłatności ustalona 

za 1 godzinę)                          

do 170,00% nieodpłatnie nieodpłatnie 

od 170,01%  do 200,00% 2%  4% 

od 200,01%  do 230,00% 4%  8%  

od 230,01%  do 250,00% 7%  12%  

od 250,01%  do 270,00% 12%  25%  

od 270,01%  do 290,00% 20% 40% 

od 290,01%  do 320,00% 30%  55%  

od 320,01%  do 350,00% 40%  70%  

od 350,01%  do 400,00% 50%  80%  

od 400,01%  do 450,00% 60%  90%  

od 450,01%  do 500,00% 70%  100%  

od 500,01%  do 550,00% 80%  100%  

od 550,01%  do 600,00% 90%  100%  

Powyżej 600,01% 100%  100%  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7343A5B-0C46-471E-8D9E-D85C69C420E7. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Uchwała wprowadza zmiany do Uchwały Nr XXXVIII/339/2017 Rady Miejskiej w Myśliborzu z dnia 26 
września 2017 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 
z opłat i trybu ich pobierania, tj. w § 4 poprzez zmianę kwoty odpłatności za 1 godzinę usługi opiekuńczej i 
specjalistycznej usługi opiekuńczej oraz zmianę załącznika nr 1 do uchwały tj. „Tabela odpłatności za usługi 
opiekuńcze” w związku ze zmianą ceny odpłatności za 1 godzinę ww. usług. 
 
Przepis art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej nakłada na gminę obowiązek 
określenia w drodze uchwały szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z 
zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania. 
 
Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 11 ww. ustawy, organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, w tym 
specjalistycznych w miejscu zamieszkania z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z 
zaburzeniami psychicznymi znajduje się w katalogu zadań gminy o charakterze obowiązkowym. Naczelną 
zasadą tejże ustawy jest umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężenie trudnych sytuacji życiowych, 
których nie są w stanie pokonać, wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości.  
 
Odnosząc się do potrzeb osób i rodzin Gmina Myślibórz realizuje zadanie polegające na świadczeniu usług 
opiekuńczych w środowiskach, które wymagają tego wsparcia. 
 
 Przewodniczący Rady Miejskiej 

  

Marek Antczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7343A5B-0C46-471E-8D9E-D85C69C420E7. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIII/548/2023 RADY MIEJSKIEJ W MYŚLIBORZU z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 4 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


		2023-12-04T14:09:50+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




